
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro 

Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

www.barradojacare.pr.gov.br/portal - e-mail: pmbj@uol.com.br 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01.01/2011 

Edital Nº 16.01.2012 

O Senhor EDIMAR DE FREITAS ALBONETI – Prefeito do Município de Barra do Jacaré – 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II 

da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO a Ampliação de Vagas para o preenchimento de cargos do 

Concurso Público Edital n. 01.01/2011, para suprimento das vagas abaixo discriminadas, de acordo 

com as Leis Municipais nºs. 374/2010, 376/2010 e 435/2012. 

 

Cargo Vagas Remuneração 
Carga 

Horária 
Escolaridade 

Professor 08 Lei 11.738/2008 20 

Formação em nível superior, em curso de 

graduação  com habilitação em magistério 

da educação infantil e/ou anos iniciais do 

ensino fundamental; ou em curso Normal 

Superior com habilitação para atuar na 

educação infantil em séries iniciais do 

ensino fundamental, devidamente 

Credenciado/reconhecido pelo MEC. 

Professor 

de Artes 
01 Lei 11.738/2008 20 

Licenciatura plena em artes ou 

nomenclatura equivalente. 

 

 

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 06 de março de 2012. 

 

 

Edimar de Freitas Alboneti 

Prefeito Municipal  

 
 


